
Městys Jince

Čsl. dělostřelců 172, 26223 unce

tel. 778709736, ‚e-mail:podatelna@iince.cz

Závěrečný účet městyse Jince za rok 2019

( 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 po konsolidaci

Rozpočet a jeho plněni

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy
Třída 3 - Kapitálové
příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Příjmy celkem

Třída 5 - Běžné výdaje
Třída 6 - Kapitálové
výdaje

Výdaje celkem

Saldo: Příjmy — výdaje

8115 Změna stavu kr.
prostř. na bank. účech

8124 Uhrazené splátky
dlouhodobých přijatých
půjčených prostředků

8901 Operace nemající
char. příjmů ani výdajů

Financování celkem

% plnění k
Plnění k upravenému

rozpočtu

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FN 2-12) ajsou k nahlédnutí na úřadě

Schválený Rozpočtová
rozpočet

Upravený
opatření rozpočet 31.12.2019

28125000 10118834 38243835 39889791 104,30%

7008000 2005698 9013698 9264581 102,78%

1 000 O 1 000 56 279 5627,90%

3631 000 36588070 40219070 40219070 100,00%

38765000 48712603 87477603 89429721 102,23%

31 611 000 6039056 37650056 34059522 90,46%

6452000 57393547 63845547 58487876 91,61%

38063000 63432603 101495603 92547398 91,18%

702 000 -14018000 -3117677 22,24%

14720000 3719440

-702 000 O -702 000 -702 000 100,00%

100 237

-702000 O 14018000 3117677 22,24%

městyse v kanceláři účtárny.



Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů, tj. rozpočtové opatření
č. 1 —6 pro rok 2019, byly v průběhu roku 2019 řádně odsouhlaseny na zasedání zastupitelstva
případně na zasedání rady městyse, dle pověření uděleného zastupitelstvem městyse a
zveřejněny na elektronické úřední desce městyse.

2) Stav bankovních účtů a pokladní hotovosti ke dni 31.12.2019

Finanční transakce městyse byly v roce 2019 zachyceny na těchto účtech:

Banka Číslo účtu Stav k 31.12.2019

ČSOB - Poštovní spořitelna 164390893/0300 350 327,77

Čs a.s. unce - hlavní účet 521705399/0800 2 664 018,02

Čs a.s. - dopravní obslužnost 521723319/0800 9 189,35

ČNB - ze zákona 94-7616211/0710 5 749 505,53

Čs a.s. -podúčet 20183-521705399/0800 2 300 052,06

Čs - fond vodohosp. majetku 35-521705399/0800 3 679 413,76

Čs a.s. - úvěrový účet 3 16890409/0800 -4 345 062,00

Stav pokladní hotovosti:

Pokladna hlavní 21 456,00

Pokladna kulturního střediska 3 296,00‘

3) Majetek a hospodaření obce

Název položky 513 BRUVFO NEYFO

506 373 3 17,52 402 089 874,04
Stálá aktiva 447 337 453,65 345 904 711,66

L Dlouhodobý nehmotný majetek 869 062,09 442 963,40

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 307 205,69 0,00

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 561 856,40 442 963,40
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 041 0,00 0,00

majetek
II. Dlouhodobý hmotný majetek 446 468 391,56 345 461 748,26

1. Pozemky 031 24332 102,50 24332 102,50

3. Stavby 021 321 685 512,24 239 280 582,87

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory 022 22 917 3 16,43 11 097 335,40
hmotných movitých věcí

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 6 430 247,90 0,00
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 1 710 564,99 I 359 079,99
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 69 312 487,12 69 312 487,12
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 052 80 160,38 80 160,38

majetek
III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00
IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00

Oběžná aktiva 59 035 863,87 56 185 162,38
L Zásoby 374 415,96 374 415,96



2. Materiál na skladě 295 601,96 295 601,96
8. Zboží na skladě 132 78 814,00 78 814,00

II. Krátkodobé pohledávky 43 849 069,42 40 998 367,93
1. Odběratelé 31! 3 677 133,12 826 731,63
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 I 464 668,91 I 464 668,91
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 19 131,75 18 831,75
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 637 000,00 637 000,00
30. Náklady příštích období 381 75 020,00 75 020,00
32. Dohadné účty aktivní 388 37 960 990,64 37 960 990,64
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 15 125,00 15 125,00

III. Krátkodobý finanční majetek — 14 812 378,49 14 812 378,49
11. Základní běžný účet územních 231 11 073 092,73 I I 073 092,73

samosprávných celků
12. Běžné účty fondů územních samosprávných 236 3 679 413,76 3 679 4 13,76

celků
15. Ceniny 263 35 120,00 35 120,00
17. Pokladna 261 24 752,00 24 752,00

Inventarizace majetku byla provedena k 31 .12.2019 dle plánu inventur na r. 2019 s posunutím
termínu ukončení práce inventarizačních komisí na 5.2.2020. Byl zinventarizován veškerý
hmotný majetek včetně dokladové inventury —jeho stav odpovídá údajům v rozvaze sestavené
k 31.12.2019. Výsledky inventarizace jsou shrnuty v inventarizační zprávě za rok 2019.

Výsledek hospodařeni městyse k 31.12.2019 činil 18.463.964,65 Kč.

K 31.12.2019 byla provedena řádná účetní závěrka, sestaveny účetní výkazy Rozvaha. Výkaz
zisku a ztráty a Příloha, tyto jsou k nahlédnutí na úřadě městyse v kanceláři účtárny.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpočtům veřejné úrovně.

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2019 činily celkem 40.219.069,94 Kč

poskytovatel účel položka RS UZ čerpání

Všeobecná pokladní ‚‚ Souhrnny dotacní vztah 4112 1 837 700,00sprava

Středočeský kraj Neinv. dotace na volby do EP 4111 98348 63 204,45

Středočeský kraj
Neinv. dotace na sčítání Lidu,

4111 98018 10 045.00domu a bytu

Úřad práce Neinv. dotace na VPP 4116 13101 166 412,00

Ministerstvo pro mistní Dotace pro ZŠ na vybavení
4116 17016 245 075,32rozvoj keramtcke duny

Středočeský kraj
Dotace pro ZŠ a MŠ

4116 33063 I 998 934,00

Ministerstvo kultury
Dotace na opravu střech huť

4116 34002 300 000,00Barbora

Ministerstvo kultury Dotace na návštěvu z Norska 4116 34027 49 564,80



Středočeský kraj
Neinv. dotace 100 let

4122 99 80 000,00
mestanske skoly Jince

Středočeský kraj
Neinv. dotace oprava střechy 4122 602 500 000,00
hut Barbora

Středočeský kraj
Neinv. dotace oprava střechy

4122 608 I 410 750,00
hut Barbora

Ministerstvo financí
Dotace na půdní vestavbu 4211 98858 18 000 000,00
odbornych uceben

MinisÉerstvo financí Dotace “Startovací byty 8 b.j. 4211 98858 10 000 000,00

. . Dotace GŘ HZS ČR Praha —

Ministerstvo vnitra ‚ . 4216 14984 450 000,00
dopravni automobil
Dotace na opravu a

Ministerstvo pro místní modernizaci stávajícího 4216 17508 4 967 176,00
rozvoj spodovniho hnste v arealu

Sokolské zahrady

Ministerstvo pro místní Dotace pro ZŠ na vybavení 4216 17969 134 208,37
rozvoj keramicke duny

Obec Křešín Dotace na požární ochranu 4121 6 000,00

celkem 40 219 069,94

Dotace určené k vyúčtování byly dle vyhlášky Č. 367/2015 Sb. řádně vyúčtovány.

5) Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2019

Základní a mateřská škola Jince

Městys Jince poskytl Základní a mateřské škole Jince v roce 2019 provozní příspěvek ve výši
2 963 000,00 Kč a investiční příspěvek na vybudování keramické dílny, ve výši 65 629,18 Kč
Základní a mateřská škola Jince hospodařila v roce 2019 se ziskem 28.008,14 Kč. Příspěvková
organizace předložila v únoru 2020 žádost o schválení roční závěrky vč. návrhu na převod zisku
r. 2019 a zisku r. 2018 do rezervního Fondu organizace. Rada městyse Jince na svém jednání
dne 29.4.2020 účetní závěrku vč. převedení nerozdělených zisků schválila.

Služby městyse Jince

Příspěvková orgaiiizace Služby městyse Jínce obdržela v roce 2019 od městyse Jince provozní
příspěvek ve výši 3 550 779,26 Kč a investiční příspěvek na pořízení majetku (elektromobilů)
ve výši 696 601,00 Kč. Organizace hospodařila v roce 2019 se záporným výsledkem
hospodařeni v hlavni činnosti ve výši -259.217,97 Kč a kladným výsledkem hospodařeni z
vedlejši činnosti ve výši 141 .660,68 Kč. Rada městyse účetní závěrku schválila dne 29.4.2020
a souhlasila s tím, že na úhradu ztráty bude využit zisk z vedlejší (hospodářské) činnosti a
částečné rozpuštěni rezervního fondu příspěvkové organizace.

Správa bytů Jince

Příspěvková organizace Správa bytů unce hospodařila v roce 2019 se záporným hospodářským
výsledkem ve výši -2.125,03 Kč. Rada městyse Jince schválila účetní závěrku této organizace
dne 29.4.2020.



Roční účetní závěrky všech příspěvkových organizací městyse jsou založeny na úřadě městyse
v kanceláři účtárny.

6) Přehled poskytnutých příspěvků neziskovým organizacím v roce 2019

Poskytnuté dotace neziskovým organizacím určené k vyúčtování:

Neinvestiční transfery
neziskovým a podobným částka
organizacím

SK Jince 1921 oddíl kopané 180 000,00

Pionýrská skupina Jince 64 000,00

Český sval chovatelů Jincc 25 000,00

Český svaz zahrádkářů Jince 25 000,00

Český rybářský svaz MO
‘000000Jince — ‘

Tělovýchovná jednota Jince 70000,00

Jincčáček, z.s. 58 000,00

Tělocvičná Jednota SOKOL ISO 000,00Jtnce

SH ČMS - Sbor dobrovolných
40000 00hasičů unce ‘

Marta Šestáková Vaculíková
5 000

— Podbrdské vydavatelství
celkem k vyůčtováni 637 000,00

Kontrolu vyúčtování dotací provedl finanční výbor městyse. Podklady pro kontrolu předložily
všechny organizace, kterým byla dotace poskytnuta. Při kontrole byly zjištěny drobné
nedostatky u spolku SK Jince 192 loddíl kopané. Tyto však nebyly důvodem k vyměření vratky
části nebo celého finančního příspěvku. Zpráva o kontrole vyúčtování finančních příspěvků je
k nahlédnutí na úřadu městyse.

V roce 2019 byl dále poskytnut finanční příspěvek Základní a mateřské škole Jince ve výši
379 283,70 Kč na vybavení keramické dílny. Akce byla spolufinancována z dotace IROP
projekt č. CZ.06.4.59/0.0I0.0./16_075/0008630 na základě výzvy MAS Brdy — vzdělanost
z IROP. Záloha na dotaci byla vypořádána v průběhu roku 2019 po vypořádání dotace ze strany
příjemce, tj. příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jince s poskytovatelem.

7) Přehled ostatních poskytnutých příspěvků bez vypořádání z rozpočtu
městyse v roce 2019

Příjemce příspěvku Výše
příspěvku

Svazek obcí podbrdského regionu 10 000,00
MAS Brdy, z.ú. 40000,00
Zdeňka Zeisková, IČO 45093865 4 500,00



Ekologické centrum Orlov o.p.s. 13 615,20
(Destinační agentura Brdy)
Domov na Výsluní, Hořovice 50 000,00
Klub vojáků v záloze 2 000,00
Český červený kříž 3 000,00
Břicháčková Vladimír

_______

10000,00
Turek Karel —___________ 10000,00
Pietnila Nicolas 20 000,00

8) Cizí prostředky — přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček k 31.12.2019

Městys Jince vprůběhu roku 2019 spláce] úvěr vedený u České spořitelny. Tento úvěr byl
čerpán v roce 2016 a 2017 na pořízení budovy č.p. 28 vč. přiléhajících pozemků. Splátka úvěru
v roce 2019 činila 702.000 Kč. Ke dni 31.12.2019 zbývá k doplacení 4345062,00 Kč.

9) Tvorba a použití peněžních fondů

Městys má zřízen peněžní fond „Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku“.
Finanční prostředky fondu jsou vedeny odděleně na samostatném bw*ovnim účtu:

35-521705399/0800.

K 31.12.2019 byl zůstatek tohoto účtu 3 679 413,76 Kč.

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok
2019

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti městyse a v souladu se zákonem č. 420/2004
Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o
kontrole., pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje ve dnech
7.11.2019, 26.2.2020 a 27.2.2020.

Přezkoumáni vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petr Matoušek
- kontroloři: Cyril Kukla (7.11.2019) a Ing. Monika Špergerová (26.-27.2.2020)

Závěr zprávy:

Při přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok 2019 podle * 2 a 3 zákona č. 420/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (* 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Upozornění na rizika dle * 10 odst 4 písm. a) zák. Č. 420/2004 Sb. v platném znění:

Neuvádí se.

Podíly podle 10 odst. 4, písm. b) zák.č. 420/2004 Sb. v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,96%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,05%



c) podíl zastaveného majetku na ce]kovém majetku územního celku

Komentář:

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 6 645 062,00 Kč

0,00%

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2019 je přílohou č. 2 k
závěrečnému účtu aje také k nahlédnutí na účtárně úřadu městyse.

V Jincích dne 5.6.2020

RSDr. Josef Hála

starosta městyse

Přílohy:
Příloha č. I
Příloha č. 2

Výkaz Fin 2—12 Mk 31.12.20109
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni městyse Jince za rok 2019

Rozvaha městyse Jince k 31.12.2019
Výkaz zisku a ztrát městyse Jince k 3 1.12.2019
Příloha městyse Jince k 3 1.12.2019

Schválen usnesením č. 13 zastupitelstva městyse Jince dne 24.6.2020

Inventarizační zpráva městyse Jince za rok 2019



/

tflr

“A


